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Nr 167.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anvisande av medel 
till förstärkning av reservationsanslaget till kostnader för upp
skattning av mark i och för framdeles skeende taxering till 
jordvärde- eller j or dr äntestegr ing sskatt; given Stockholms slott 
den 11 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
K. J. Beskow.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel, 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Bergqvist. 
Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Beskow anförde:
I propositionen om tilläggsstat till riksstaten för år 1921 har Kungl. 

Maj:t under sjunde huvudtiteln, punkt 12, föreslagit riksdagen att i av- 
bidan på den proposition om anslag till täckande av kostnader tör 
uppskattning av mark i och för framdeles skeende taxering till jord
värde- eller jordräntestegringsskatt å tilläggsstat för år 1921 såsom 
reservationsanslag beräkna ett belopp av 400,000 kronor. Såsom av det 
vid nämnda proposition fogade utdrag av statsrådsprotokollet över finans
ärenden för den 7 januari 1921 framgår, har nämligen anledning före
kommit att antaga, att de till täckande av ifrågavarande kostnader å 
tilläggsstaten för år 1920 samt å extra stat för år 1921 beviljade reser
vationsanslagen å tillhopa 1,000,000 kronor skulle bliva för sitt ändamål 
otillräckliga.
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De för markuppskattningens genomförande erforderliga kostnaderna 
utgöras av vad som jämlikt 42 § förordningen den 28 maj 1920 om 
uppskattning av mark i och för framdeles skeende taxering till jord
värde- eller jordräntestegringsskatt (Svensk författningssamling nr 230) 
kan komma att utgå såsom ersättning till ordförandena i uppskattnings- 
nämnderna och gottgörelse för det vid uppskattningsförrättningarna läm
nade biträde av städernas tjänstemän, såsom resekostnads- och trakta- 
mentsersättning åt ledamöter i uppskattningsnämnd och gransknings- 
nämnd samt sakkunnigt biträde hos dessa nämnder m. fl., ävensom 
till gäldande av de av granskningsnämndernas och uppskattningsöver- 
nämndens arbeten föranledda kostnader. Dessutom skola av ifråga
varande anslag bestridas kostnaderna för verkställande av för uppskatt- 
ningsnämndernas arbeten erforderliga avskrifter av taxeringslängder och 
för trycksaker.

Omfattningen av de av uppskattningsuämnderna utförda arbeten 
jämte de därmed förenade kostnaderna låta sig ännu ej med full till
förlitlighet bedömas, alldenstund uppskattningslängderna först i mitten 
av april 1921 inkomma till länsstyrelserna, men, enligt vad från över- 
ståthållarämbetet och länsstyrelserna infordrade uppgifter giva vid handen, 
torde kostnaderna för uppskattnings- och granskningsnämndernas arbeten 
icke kunna beräknas lägre än till 1,300,000 kronor. Härtill komma 
kostnaderna för tryckning av blanketter, omkring 47,000 kronor, samt 
för övernämndens verksamhet, vilka senare torde kunna uppskattas till 
omkring 50,000 kronor. Totalkostnaderna för hela markuppskattningen 
synas alltså komma att uppgå till omkring 1,400,000 kronor.

I anslutning till vad jag sålunda anfört får jag hemställa, att 
Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till förstärkning av det å extra stat för år 1921 beviljade 
reservationsanslaget till kostnader för uppskattning av mark i och för 
framdeles skeende taxering till jordvärde- eller jordräntestegringsskatt å 
tilläggsstat för år 1921 under sjunde huvudtiteln anvisa ett reservations
anslag av 400,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga litt. vid detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Olga Gjörloff.
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